Terça-feira, 1 de Março de 2011

II
Série

Número 41

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

2.º Suplemento

Sumário

SECRETARIA REGIONALDA EDUCAÇÃO E CULTURA
Aviso

Autoriza a contratação de docentes do 1.º Ciclo do Ensino Básico, para exercer funções no
ano escolar 2010/2011.

S E C R E TA R I AR E G I O N A LD A EDUCAÇÃO E CULT U R A

DIRECÇÃO REGIONALDE ADMINISTRAÇÃO EDUCAT I VA

Av i s o

Por despacho de 03/01/2011, do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do Despacho n.º 46/2008, do Secretário Regional de
Educação e Cultura, publicado no Jornal Oficial n.º 102, II Série,
de 29/05, foi autorizada a contratação da docente do 1.º Ciclo do
Ensino Básico, (grupo de recrutamento 110) do estabelecimento
de ensino abaixo mencionado, para exercer funções no ano
escolar 2010/2011 :

Av i s o

Por despacho de 11 / 0 1 / 2 0 11, do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do Despacho n.º 46/2008, do Secretário Regional de
Educação e Cultura, publicado no Jornal Oficial n.º 102, II Série,
de 29/05, foi autorizada a contratação da docente do 1.º Ciclo do
Ensino Básico, (grupo de recrutamento 110) do estabelecimento
de ensino abaixo mencionado, para exercer funções no ano
escolar 2010/2011 :

Av i s o

Por despacho de 13/01/2011, do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do Despacho n.º 46/2008, do Secretário Regional de
Educação e Cultura, publicado no Jornal Oficial n.º 102, II Série,
de 29/05, foi autorizada a contratação do docente do 1.º Ciclo do
Ensino Básico, (grupo de recrutamento 120) do estabelecimento
de ensino abaixo mencionado, para exercer funções no ano
escolar 2010/2011 :

Av i s o

Por despacho de 02/02/2011, do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do Despacho n.º 46/2008, do Secretário Regional de
Educação e Cultura, publicado no Jornal Oficial n.º 102, II Série,
de 29/05, foi autorizada a contratação da docente do 1.º Ciclo do
Ensino Básico, (grupo de recrutamento 110) do estabelecimento
de ensino abaixo mencionado, para exercer funções no ano
escolar 2010/2011 :

Av i s o

Por despacho de 08/02/2011, do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do Despacho n.º 46/2008, do Secretário Regional de
Educação e Cultura, publicado no Jornal Oficial n.º 102, II Série,
de 29/05, foi autorizada a contratação da docente do 1.º Ciclo do
Ensino Básico, (grupo de recrutamento 110) do estabelecimento
de ensino abaixo mencionado, para exercer funções no ano
escolar 2010/2011 :

Av i s o

Por despacho de 16/02/2011, do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do Despacho n.º 46/2008, do Secretário Regional de
Educação e Cultura, publicado no Jornal Oficial n.º 102, II Série,
de 29/05, foi autorizada a contratação da docente do 1.º Ciclo do
Ensino Básico, (grupo de recrutamento 110) do estabelecimento
de ensino abaixo mencionado, para exercer funções no ano
escolar 2010/2011 :

Av i s o

Por despacho de 21/02/2011, do Director Regional de
Administração Educativa, no uso de competências delegadas
pelo 1.5 do Despacho n.º 46/2008, do Secretário Regional de
Educação e Cultura, publicado no Jornal Oficial n.º 102, II Série,
de 29/05, foi autorizada a contratação da docente do 1.º Ciclo do
Ensino Básico, (grupo de recrutamento 110) do estabelecimento
de ensino abaixo mencionado, para exercer funções no ano
escolar 2010/2011 :

(Não carece de fiscalização prévia pela Secção Regional da
Madeira do Tribunal de Contas).

(Não são devidos emolumentos).

Direcção Regional de Administração Educativa, aos 1 de
Março de 2011 .

O DI R E C TO R RE G I O N A LD E AD M I N I S T R A Ç Ã O ED U C AT I VA, J o rg e
Manuel da  Silva Morg a d o

2 - S 1 de Março de 2011II
Número 41

NOME ESTABELECIMENTO

ANA MARIA DA SILVA AIRES EB1/PE DO PORTO MONIZ – PORTO MONIZ

NOME ESTABELECIMENTO

HÉLIA MARISA PINTO CAROLINO EB1/PE DO SEIXAL – PORTO MONIZ

NOME ESTABELECIMENTO

CARLOS MANUEL DE CASTRO ALVES
EB1/PE DO LOMBO DOS AGUIARES, SANTO
ANTÓNIO - FUNCHAL

NOME ESTABELECIMENTO

DIANA SOFIA MONTEIRO RIBEIRO
FERREIRA LOPES

EB1/PE DO ESTREITO DE CÂMARA DE LOBOS –
CÂMARA DE LOBOS

NOME ESTABELECIMENTO

BEBIANA RAQUEL RESENDE RIBEIRO EB1/PE DA ACHADA, SÃO ROQUE - FUNCHAL

NOME ESTABELECIMENTO

MARTA ISABEL DE JESUS FIGUEIREDO EB1/PE DE SANTA CRUZ – SANTA CRUZ

NOME ESTABELECIMENTO

VERA LÚCIA MOREIRA TRINDADE
VILARES EB1/PE DA ACHADA, SÃO ROQUE - FUNCHAL

1 de Março de 2011 S - 3II
Número 41

4 - S 1 de Março de 2011II
Número 41

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direcção

Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda . . . . . . . . . . . . . . . . 15,91 cada 15,91;
Duas laudas . . . . . . . . . . . . . . . 17,34 cada 34,68;
Três laudas  . . . . . . . . . . . . . . . 28,66 cada 85,98;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . . . 30,56 cada 122,24;
Cinco laudas  . . . . . . . . . . . . . . 31,74 cada 158,70;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . . 38,56 cada 231,36

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,29

Anual Semestral
Uma Série . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,66 13,75;
Duas Séries . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,38 26,28;
Três Séries  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,78 31,95;
Completa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74,98 37,19.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de Janeiro) e o imposto devido.

Divisão do Jornal Oficial

Divisão do Jornal Oficial

Número 181952/02

Preço deste número: 1,21 (IVA incluído)